
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 

Naše zn. 23425/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„PPP projekt železničního spojení Praha – Letiště Václava Havla 

Praha“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku 9 Výzvy k podání žádosti o účast, 

odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 1  

Ve vztahu k bodu „10.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob a poddodavatelů“ 

prosím potvrďte, že ekonomickou nebo technickou kvalifikaci lze prokázat prostřednictvím 

„spřízněné osoby“, kterou se rozumí jakákoli entita kontrolovaná účastníkem, kontrolující 

účastníka nebo kontrolovaná stejnou entitou, která kontroluje účastníka. „Spřízněná osoba“ tak 

nebude považována za „jinou osobu“, i když bude mít jiné IČO, a předložená kvalifikace tak bude 

přijata jako vlastní kvalifikace účastníka. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ stanoví, že dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou 

kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou 

zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je dodavatel povinen 

doložit doklady v komentovaném ustanovení uvedené. Jinou osobou se potom rozumí jak 

poddodavatel ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(zmínit lze ust. § 1935) a ust. § 105 ZZVZ, tak i např. mateřská, dceřiná či sesterská společnost, 

která je součástí stejného koncernu, resp. s dodavatelem jinak spřízněná na základě vztahu 

ovládání.  

Zadavatel výše uvedenou právní úpravu reflektuje, když v čl. 10.6 Výzvy k podání žádosti o účast 

uvedl, že „Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci nebo technickou 

kvalifikaci požadovanou Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Za jinou osobu se 

považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí stejného koncernu 

jako účastník.“ 

Z uvedeného tedy vyplývá, že osoba s odlišným IČO bude považována za jinou osobu ve smyslu 

ust. § 83 ZZVZ a čl. čl. 10.6 Výzvy k podání žádosti o účast; vztah této jiné osoby k účastníkovi 

zadávacího řízení není přitom rozhodující. 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Závěr: 

S ohledem na povahu dotazu nejsou dány důvody pro prodloužení lhůty pro podání žádostí o 

účast. Lhůta pro podání žádostí o účast se tak nemění a zůstává stanovena do 14. 2. 2025 do 

10:00 hod. 

 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

  

 

V Praze dne 19.12.2024 
 
 
 
 

 

 
……………………………………………. 
 
Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 3593 ze dne 21.08.2024 
Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 
 
 
 
 
 


		2024-12-19T10:12:20+0000


		2024-12-19T12:37:13+0100
	Podepsáno elektronicky




